[bookmark: _GoBack]Проект
внесен Главой Дичнянского сельсовета

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От__________ № ______
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 28.09.2010г. №206 «Об оплате труда работниковмуниципальных казенных учреждений культуры, финансируемых из бюджетаДичнянского сельсовета Курчатовского района  Курской области»
                         В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, а также в соответствии с предложением Курчатовской межрайонной прокуратуры от 04.10.2016г. № 07-20-2016, ст.145 и ст.349.5 Трудового кодекса Российской Федерации»,
                Собрание депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области решило:
1. Внести изменения и дополнения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, утвержденное Решением  Собрания депутатов Дичнянского сельсовета  Курчатовского района Курской области от 28.09.2010г. №206:
1.1. Пункт 4.1. ч. 4  раздела IV «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей» изложить в следующей редакции:
«4.1.1. Руководителю Учреждения должностной оклад устанавливается распоряжением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области по представлению заместителя Главы Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, курирующего отрасль».
 «4.1.2. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя, главного бухгалтера) устанавливается учредителем в кратности до 3.
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения рассчитывается в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области.
         4.1.3. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждения размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования  «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области http://12.rkursk.ru.
          Порядок размещения вышеуказанной информации устанавливается постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя  Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области  Н.Я.Лещеву.
3.Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2017г.
Глава Дичнянского сельсовета                                                                                        В.Н.Тарасов

Председатель Собрания депутатов
Дичнянского сельсовета
Курчатовского района Курской области                                                                        Н.Я.Лещева